
Постановление 
главы МОГО «Ухта» - председателя Совета 

МОГО «Ухта» 

от 01 сентября 2017 года № 72 

 

О проведении публичных слушаний 

 

На основании статьи 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  статьи 22 Устава МОГО «Ухта»,  решения Совета 

МО «Город Ухта» от 07.11.2005 № 2 «Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования «Город Ухта», решения Совета 

МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа «Ухта» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по вопросу рассмотрения 

проекта планировки территории и проекта межевания территории 

по объекту: «Обустройство водозаборных скважин на участке 

«Доманик»  5 октября 2017 г. в 17-30 часов в конференц-зале 

администрации МОГО «Ухта» по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, д. 

11, кабинет 305.  

2. Определить инициатором проведения публичных 

слушаний главу МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО 

«Ухта». 

3. Определить следующий круг приглашенных лиц: 

население муниципального образования городского округа 

«Ухта». 

4. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению 

публичных слушаний в следующем составе:  

−  Коненков Г.Г. – глава МОГО «Ухта» - председатель 

Совета МОГО «Ухта», председательствующий; 

−  Филиппова Т.А. – заместитель председателя Совета 

МОГО «Ухта», заместитель председательствующего; 

−  Лемиш С.В. – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (по 

согласованию);  

−  Домашкин С.А. – начальник Управления 

архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» (по 

согласованию); 

− Верховодова К.С. – начальник Правового управления 

администрации МОГО «Ухта» (по согласованию); 

−  Войнова С.В. – заведующий отделом образования 

земельных участков Управления архитектуры и строительства 

администрации МОГО «Ухта» (по согласованию); 

− Халикова Е.Р. – заведующий отделом по организации 

деятельности Совета МОГО «Ухта» Управления информации, 

обеспечения деятельности Совета МОГО «Ухта» и социальной 

работы  администрации МОГО «Ухта» (по согласованию); 

−  Гайдучек Т.А. – заместитель заведующего отделом по 

организации деятельности Совета МОГО «Ухта» Управления 

информации, обеспечения деятельности Совета МОГО «Ухта» и 

социальной работы администрации МОГО «Ухта» (по 

согласованию),  секретарь.  

 

 

5. Определить местом предварительного ознакомления 

населения с информацией по вопросу рассмотрения проекта 

планировки территории и проекта межевания территории по 

объекту: «Обустройство водозаборных скважин на участке 

«Доманик» – каб. 304, расположенный по адресу: г. Ухта, ул. 

Бушуева, д. 11.   
6. Осуществить информирование населения о проведении 

публичных слушаний путем публикации настоящего 

постановления в Информационном бюллетене «Город»,  

размещения информации на официальном сайте Совета МОГО 

«Ухта» в сети «Интернет».  

7. Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета МО 

«Город Ухта» от 07.11.2005 № 2 «Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования «Город Ухта», довести до сведения 

населения порядок учета предложений и порядок участия граждан 

в обсуждении вопроса, вынесенного на публичные слушания: 

а) участники публичных слушаний (жители муниципального 

образования, обладающие избирательным правом) вправе 

участвовать в обсуждении  рассматриваемого вопроса на 

публичных слушаниях, представлять свои предложения и 

замечания для включения их в протокол публичных слушаний;  

б) предложения и замечания по рассматриваемому вопросу 

вместе с контактной информацией (фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства, номер телефона) могут быть направлены в 

письменной форме в Совет МОГО «Ухта» (г.Ухта, ул.Бушуева,  д. 

11, каб. 307). Анонимные предложения и замечания не 

принимаются; 

в) обсуждение вопроса на публичных слушаниях 

заканчивается принятием рекомендаций, которые могут быть 

учтены при подготовке предложений по совершенствованию 

обсуждаемого вопроса; 

г) результаты публичных слушаний оформляются 

заключением, которое должно содержать: формулировку вопроса, 

вынесенного на публичные слушания, дату проведения, текст 

рекомендации (предложения), подписи председателя и членов 

комиссии; 

д) орган местного самоуправления, к компетенции которого 

относится решение вопроса либо принятие нормативного 

правового акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных 

слушаниях, учитывает результаты публичных слушаний при 

решении соответствующего вопроса или принятии 

соответствующего правового акта. 

8. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит  

опубликованию в Информационном бюллетене «Город» и 

размещению на официальном сайте Совета МОГО «Ухта» в сети 

«Интернет» не позднее 10 дней со дня проведения публичных 

слушаний. 

 

Глава МОГО «Ухта» –  

председатель Совета МОГО «Ухта» 

Г.Г. Коненков 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 40 

Суббота 02 сентября 2017 г. 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний  

по вопросу согласования проекта межевания территории, 

застроенной многоквартирными домами № 1, 3, 5, 7 по проезду 

Строителей, в границах элемента планировочной структуры в 

красных линиях проезда Строителей 

 
31 августа 2017 года в конференц-зале администрации 

МОГО «Ухта», расположенном по адресу: город Ухта, ул. 

Бушуева, д.11, в соответствии со статьей 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 

Устава МОГО «Ухта», главой 6 Правил землепользования и 

застройки МОГО «Ухта», утвержденных решением Совета МОГО 

«Ухта» от 04.09.2013 № 227, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории МОГО «Ухта», 

утвержденным решением Совета МО «Город Ухта» от 07.11.2005 

№ 2, были проведены публичные слушания.  

Цель проведения – согласование проекта межевания 

территории, застроенной многоквартирными домами № 1, 3, 5, 7 

по проезду Строителей, в границах элемента планировочной 

структуры в красных линиях проезда Строителей. 

Публичные слушания проводились рабочей группой по 

инициативе главы МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО 

«Ухта» на основании постановления главы МОГО «Ухта» - 

председателя Совета МОГО «Ухта» от 28.07.2017 №64 «О 

проведении публичных слушаний». 

 

 

 

 

 

 

По итогам проведения публичных слушаний участниками 

слушаний единогласно принято следующее: «Рекомендовать к 

утверждению проект межевания территории, застроенной 

многоквартирными домами № 1, 3, 5, 7 по проезду Строителей, в 

границах элемента планировочной структуры в красных линиях 

проезда Строителей». 

 Порядок проведения публичных слушаний соответствует 

законодательству Российской Федерации, муниципальным 

правовым актам МОГО «Ухта». 

 

01.09.2017 

 

Председательствующий  рабочей группы: 
Глава МОГО «Ухта» -  

председатель Совета МОГО «Ухта»                            Г.Г. Коненков 

 

Члены рабочей группы: 

Заведующий отделом образования земельных участков  

Управления архитектуры и строительства  

администрации МОГО «Ухта»                                        С.В. Войнова 

 

Заведующий отделом по организации деятельности  

Совета МОГО "Ухта" Управления информации,  

обеспечения деятельности Совета МОГО "Ухта"  

и социальной работы администрации МОГО "Ухта"  Е.Р. Халикова 

 

Ведущий специалист отдела по организации деятельности  

Совета МОГО "Ухта" Управления информации,  

обеспечения деятельности Совета МОГО "Ухта"  

и социальной работы администрации МОГО "Ухта"  Ю.В. Сивкова 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2976 от 28 августа 2017 года 

 

О порядке составления проекта бюджета МОГО «Ухта» на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета МОГО «Ухта» от 

14.05.2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного 

процесса в МОГО «Ухта», администрация постановляет: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета 

МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Предложить Межрайонной инспекции ФНС № 3 по 

Республике Коми в целях составления проекта бюджета МОГО 

«Ухта» на очередной финансовый год и плановый период 

представлять в Финансовое управление администрации МОГО 

«Ухта» не позднее 1 сентября текущего финансового года оценку 

ожидаемого поступления администрируемых Межрайонной 

инспекцией ФНС № 3 по Республике Коми доходов бюджета 

МОГО «Ухта» в текущем финансовом году и прогноз поступлений 

на очередной финансовый год и плановый период в разрезе видов 

доходов, сформированный на основании методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 г № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации» (далее – общие требования к методике). 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

02.07.2012 № 1415 «Об утверждении Порядка составления проекта 

бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый 

период»; 

 

 

 

3.2. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

08.10.2015 № 2195 «О внесении изменений в постановление 

администрации МОГО «Ухта» от 02.07.2012 № 1415 «Об 

утверждении Порядка составления проекта бюджета МОГО 

«Ухта» на очередной финансовый год и плановый период»; 

3.3. Постановление администрации МОГО «Ухта» от 

22.10.2015 № 2219 «О приостановлении действия положений 

постановления администрации МОГО «Ухта» от 02 июля 2012 г. 

№ 1415 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и подлежит размещению на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя руководителя администрации МОГО 

«Ухта» - начальника Финансового управления администрации 

МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 28 августа 2017 г. № 2976 

 

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА  

МОГО «УХТА»  НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает основные положения 

и сроки составления проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной 

финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета), а 

также сроки подготовки и представления документов и 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

материалов, необходимых для его составления. 

 

2. Для целей настоящего Порядка устанавливается понятие 

«субъект бюджетного планирования» - органы местного 

самоуправления МОГО «Ухта», отраслевые (функциональные) 

органы и структурные подразделения администрации МОГО 

«Ухта», указываемые в ведомственной структуре расходов 

бюджета МОГО «Ухта». 

Иные понятия и термины, используемые в настоящем 

Порядке, применяются в значениях, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

3. Субъекты бюджетного планирования в пределах своих 

полномочий представляют: 

1) в Муниципальное учреждение Управление капитального 

строительства (далее – УКС) не позднее 20 августа текущего 

финансового года предложения для формирования Перечня 

инвестиционных проектов, финансируемых за счёт средств 

бюджета МОГО «Ухта» (далее – Перечень). В срок не позднее 20 

сентября текущего финансового года УКС представляет в 

Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» (далее – 

Финансовое управление) утвержденный руководителем 

администрации МОГО «Ухта» Перечень. 

2) в Финансовое управление: 

а) не позднее 20 сентября текущего финансового года: 

- перечень публичных нормативных обязательств МОГО 

«Ухта» на очередной финансовый год и плановый период с 

расчётом объёма бюджетных ассигнований, необходимых для 

исполнения каждого публичного нормативного обязательства на 

очередной финансовый год и плановый период; 

- оценку объема расходов бюджета МОГО «Ухта» по 

субъекту бюджетного планирования на оказание муниципальных 

услуг на очередной финансовый год и плановый период (с 

необходимыми пояснениями, расчётами и обоснованиями); 

- информацию по прогнозу поступлений доходов от 

платных услуг, оказываемых казенными учреждениями на 

очередной финансовый год и плановый период. 

б) не позднее 1 ноября текущего финансового года - 

распределение предельного объема бюджетных ассигнований по 

кодам бюджетной классификации в программном комплексе по 

планированию бюджета; 

в) обоснования бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и плановый период по формам и в сроки, 

установленные методическими рекомендациями по составлению 

обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый 

год и плановый период, утверждаемыми Финансовым 

управлением. 

3) в Управление экономического развития администрации 

МОГО «Ухта» (далее – Управление экономического развития) в 

срок до 10 сентября текущего финансового года прогнозные 

показатели фонда оплаты труда и средней заработной платы 

категорий работников муниципальных учреждений социальной 

сферы в МОГО «Ухта», указанных в решениях Президента 

Российской Федерации, регулирующих мероприятия по 

реализации государственной социальной политики, с учетом 

реализации утвержденных планов мероприятий («дорожных карт») 

на очередной финансовый год и плановый период. 

3.1. Главные администраторы доходов бюджета МОГО 

«Ухта» не позднее 01 октября текущего финансового года 

представляют в Финансовое управление оценку ожидаемого 

поступления администрируемых доходов бюджета МОГО «Ухта» 

в текущем финансовом году и прогноз поступлений на очередной 

финансовый год и плановый период в разрезе видов доходов, 

сформированный на основании методик прогнозирования 

поступлений доходов, утвержденных главными администраторами 

доходов бюджета МОГО «Ухта» в соответствии с общими 

требованиями к методике. 

4. Субъекты бюджетного планирования, определенные 

администрацией МОГО «Ухта» в качестве ответственного 

исполнителя муниципальной программы МОГО «Ухта»: 

- не позднее 1 сентября текущего финансового года 

представляют в Управление экономического развития и в 

Финансовое управление проекты новых муниципальных программ 

МОГО «Ухта», планируемых к реализации с 1 января очередного 

финансового года, а также информацию по планируемым 

изменениям подпрограмм и исполнителей действующих 

муниципальных программ МОГО «Ухта» на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- не позднее 20 сентября текущего финансового года 

представляют в Финансовое управление и в Управление 

экономического развития паспорта муниципальных программ 

МОГО «Ухта» с учетом изменений, подлежащих внесению в 

установленном порядке в утвержденные муниципальные 

программы МОГО «Ухта», и (или) муниципальные программы 

МОГО «Ухта», подлежащих утверждению в установленном 

порядке к реализации начиная с очередного финансового года, а 

также приложения к текстовой части муниципальных программ 

МОГО «Ухта». 

4.1. Субъекты бюджетного планирования до 5 октября 

текущего финансового года определяют ведомственные перечни 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями МОГО «Ухта», для 

формирования муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг и выполнение работ в соответствии с 

базовыми (отраслевыми) перечнями муниципальных услуг и 

работ, утвержденными федеральными органами исполнительной 

власти, осуществляющими функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в установленных сферах деятельности. 

5. Управление экономического развития представляет в 

Финансовое управление  

1) не позднее 20 сентября текущего финансового года: 

- прогноз основных макроэкономических показателей на 

очередной финансовый год и плановый период, в том числе 

прогноз инфляции (индекс потребительских цен) в процентах к 

предыдущему году; 

- прогноз социально-экономического развития МОГО 

«Ухта» на очередной финансовый год и плановый период; 

- прогнозные показатели фонда оплаты труда и средней 

заработной платы категорий работников муниципальных 

учреждений социальной сферы в МОГО «Ухта», указанных в 

решениях Президента Российской Федерации, регулирующих 

мероприятия по реализации государственной социальной 

политики, с учетом реализации утвержденных планов 

мероприятий («дорожных карт») на очередной финансовый год и 

плановый период в разрезе субъектов бюджетного планирования. 

2) не позднее 1 октября текущего финансового года: 

- предварительные итоги социально-экономического 

развития МОГО «Ухта» за истекший период текущего 

финансового года; 

- ожидаемые итоги социально-экономического развития 

МОГО «Ухта» за текущий финансовый год; 

- перечень муниципальных программ МОГО «Ухта», 

подлежащих включению в проект бюджета, в разрезе 

подпрограмм, ответственных исполнителей, соисполнителей и 

участников. 

6. Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации МОГО «Ухта» не позднее 20 сентября текущего 

финансового года представляет в Финансовое управление прогноз 

на очередной финансовый год и плановые периоды приватизации 

муниципального имущества МОГО «Ухта». 

7. Финансовое управление: 

1) не позднее 20 сентября текущего финансового года 

вносит на рассмотрение руководителя администрации МОГО 

«Ухта» проект постановления администрации МОГО «Ухта» об 

основных направлениях бюджетной и налоговой политики МОГО 

«Ухта» на очередной финансовый год и плановый период; 

2) не позднее 25 октября текущего финансового года 

направляет субъектам бюджетного планирования предельные 

объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период; 

3) не позднее 10 ноября текущего финансового года 

представляет руководителю администрации МОГО «Ухта» 



   444  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

основные параметры проекта бюджета по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку для рассмотрения. 

8. Разработка параметров проекта бюджета осуществляется 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и основывается на: 

- ежегодном Послании Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации; 

- Стратегии социально-экономического развития               

МОГО «Ухта» на период до 2020 года. 

9. Прогноз доходов проекта бюджета составляется 

Финансовым управлением на основе показателей прогноза 

социально-экономического развития МОГО «Ухта» на очередной 

финансовый год и плановый период в соответствии с 

законодательством о налогах и сборах и бюджетным 

законодательством Российской Федерации, а также законами 

Российской Федерации, законами Республики Коми, 

муниципальными правовыми актами МОГО «Ухта» 

устанавливающими неналоговые доходы, с учетом 

представленных главными администраторами доходов бюджета 

МОГО «Ухта» прогнозов поступлений на очередной финансовый 

год и плановый период в разрезе видов доходов, сформированных 

на основании методик прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет, утвержденных главными администраторами доходов 

бюджета МОГО «Ухта» в соответствии с общими требованиями к 

методике. 

Безвозмездные поступления из федерального бюджета и 

республиканского бюджета Республики Коми включаются в 

прогноз доходов проекта бюджета в соответствии с проектом 

федерального закона о федеральном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период и проектом республиканского 

закона о республиканском бюджете Республики Коми на 

очередной финансовый год и плановый период. 

10. Планирование бюджетных ассигнований проекта 

бюджета осуществляется в порядке, установленном методикой 

планирования бюджетных ассигнований бюджета МОГО «Ухта», 

утверждаемой Финансовым управлением, с использованием 

субъектами бюджетного планирования показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ). 

11. Финансовое управление на основе разработанных 

прогнозных показателей проекта бюджета и представленных в 

соответствии с настоящим Порядком материалов составляет 

проект бюджета. 

12. Проект бюджета вносится Финансовым управлением в 

администрацию МОГО «Ухта» не позднее 15 ноября текущего 

финансового года в форме проекта решения Совета МОГО «Ухта» 

с документами и материалами согласно статье 31 решения Совета 

МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении порядка 

ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта» для принятия 

решения о внесении в Совет МОГО «Ухта». 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Порядку составления проекта бюджета МОГО «Ухта» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

проекта бюджета МОГО «Ухта» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

Наименование показателя Сумма, тыс. рублей: 

____ год ____ год ____ год 

ДОХОДЫ, всего    

в том числе:    

налоговые и неналоговые доходы    

безвозмездные поступления, 

всего 

   

в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

   

РАСХОДЫ, всего    

в том числе объем условно 

утверждаемых расходов на 

плановый период 

x   

ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ (-)    

Источники финансирования 

дефицита 

   

Верхний предел муниципального 

долга МОГО «Ухта» по 

состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным 

финансовым годом и каждым 

годом планового периода 

   

_______________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3013 от 31 августа 2017 года 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

МОГО «Ухта» от 07 июля 2017 г. № 2635 «О праздновании  

96-летия Республики Коми, 88-й годовщины со дня основания 

города Ухты и Дня нефтяной, газовой и топливной 

промышленности» 

 

В целях организации мероприятий, посвященных 96-летию 

Республики Коми, 88-й годовщине со дня основания города Ухты 

и Дню нефтяной, газовой и топливной промышленности, на 

основании подпункта 36 пункта 1 статьи 38 Устава             

МОГО «Ухта», администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» 

от 07 июля 2017 г. № 2635 «О праздновании 96-летия Республики 

Коми, 88-й годовщины со дня основания города Ухты и Дня 

нефтяной, газовой и топливной промышленности» следующие 

изменения: 

1.1. пятый абзац пункта 5 постановления изложить в 

следующей редакции:  «- 3 сентября 2017 г. в период с 15.00 часов 

до 22.30 часов временно ограничить движение транспорта от 

перекрестка проспекта Ленина и проспекта Космонавтов до 

центрального офиса ООО «Газпром Трансгаз Ухта», а также на 

проездах в районе Комсомольской площади от проспекта Ленина 

до проезда Строителей;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 
 



   555  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2981 от 28 августа 2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 23.04.2013 № 556 «О мероприятиях по отбыванию 

наказания в виде обязательных и исправительных работ» 

 

Рассмотрев предложение филиала по г.Ухте ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Республике Коми, руководствуясь статьей 39 

Уголовно- исполнительного кодекса РФ, администрация 

постановляет: 

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению 

администраций МОГО «Ухта» от 23.04.2013 № 556 «О 

мероприятиях по отбыванию наказания в виде обязательных и 

исправительных работ», дополнив позицией 14 следующего 

содержания: 

« 

14 ИП Вдовченко Олег Дмитриевич, адрес: Республика 

Коми, г.Ухта, пгт Ярега, ул.Лермонтова, д.5 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит официальному опубликованию. 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2980 от 28 августа 2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 07 августа 2015 г. № 1758 «Об утверждении 

Положения о рабочей группе по общественному контролю за 

охраной атмосферного воздуха на территории города Ухты» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 

04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», 

протоколом совещания рабочей группы по общественному 

контролю за охраной атмосферного воздуха на территории г.Ухты, 

состоявшегося 22 июля 2015 г., в целях обеспечения прав граждан 

на благоприятную окружающую среду, а также в целях 

достоверного информирования населения о результатах контроля 

состояния атмосферного воздуха в г.Ухте и совершенствования 

этой работы, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в положение о рабочей группе по 

общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на 

территории г.Ухты, утвержденное постановлением администрации 

МОГО «Ухта» от 07.08.2015 № 1758 (далее – Положение) 

следующего содержания: 

 

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Работой группы мобильного реагирования на месте 

руководит представитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» 

администрации МОГО «Ухта», который организует: 

- приглашение заявителя на место (по возможности); 

- вызов сотрудников полиции при угрозе жизни и здоровью 

лиц, прибывших на место вызова; 

- учет присутствующих на месте отбора проб, с указанием 

(при согласии граждан) их контактных данных; 

- оформление привлеченной лабораторией 

непосредственно на месте результатов анализа воздушной среды в 

форме акта, представленного в приложении к настоящему 

положению, с подписями присутствующих лиц, входящих в состав 

группы мобильного реагирования; 

- доведение информации о предварительных результатах 

до заявителя». 

1.2. Пункт 7 Положения дополнить пунктом 7.1 

следующего содержания: 

«Аккредитованные лаборатории предприятий, 

участвующие в мониторинге атмосферного воздуха: 

- в течение 7 дней, а в экстренных ситуациях в течение 2 

дней, предоставляют по завершению лабораторных исследований 

акты проверки состояний атмосферного воздуха; 

- направляют акты в отдел экологии МУ «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО 

«Ухта», МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации 

МОГО «Ухта», в адрес заявителя». 

1.3. В пункте 10 Положения слова: «Заседания рабочей 

группы проводятся не реже 1 раза в квартал» заменить словами: 

«Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости». 

1.4. Пункт 13 Положения дополнить словами: «в МУ 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации 

МОГО «Ухта» и МУ «Управление по делам ГО и ЧС» 

администрации МОГО «Ухта».». 

1.5. Приложение к Положению изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта» 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   666  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 28 августа 2017 г. № 2980 

 

«Приложение к Положению о рабочей группе по 

общественному контролю за охраной атмосферного 

воздуха на территории города Ухты 

 

Акт проверки состояния атмосферного воздуха 

 
Нами, группой мобильного реагирования по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на 

территории г. Ухты, в составе: 

представителя отдела экологии МУ «Управление  жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО 

«Ухта»   ________________________________________________ 

                                                                                                                      ф.и.о., должность 

представителя МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» администрации 

МОГО «Ухта»      _____________________________________ 

                                                                                                                     ф.и.о., должность 

представителя общественности МОГО «Ухта» ____________________________________  

                                                                                                                     ф.и.о., должность 

представителя СМИ                                              ____________________________________  

                                                                                                                     ф.и.о., должность 

лаборанта (название лаборатории) ______________________________________________ 

                                                                                                                     ф.и.о., должность 

по заявлению гражданина    ____________________________________________________ 

                                                                                                                     ф.и.о. 

произведён выезд для проведения количественного химического анализа содержания вредных веществ 

атмосфере. 

 

Наименование объекта КХА -                                                                  атмосферный воздух 

Направление ветра -                                                        _______________________________ 

Точка отбора -                                                                  _______________________________ 

Дата отбора пробы -                                                        _______________________________ 

Время отбора -                                                                 _______________________________ 

Дата проведения КХА -                                                ________________________________ 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

показателей 

 

 

Методика выполнения

измерений 

 

Норма 

 

Результат 

Пределы допускаемой 

абсолютной 

погрешности, 

±  ∆ 

1. Этилбензол, мг/м3 Ганк - 4 0,02                    - 

2. Азота диоксид, мг/м3 Ганк - 4 0,2  - 

3. Сероводород, мг/м3 Ганк - 4 0,008  - 

4. Серы диоксид, мг/м3 Ганк - 4 0,5  - 

5. Керосин, мг/м3 Ганк - 4 1,2  - 

6. Фенолы, мг/м3 Ганк - 4 0,01  - 

      

Измерительные приборы: 

Газоанализатор ГАНК – 4 зав. №2172, поверен до _________. 

Акт составлен в ________ (__________________) экземплярах. 

                                                                                           

 

Подписи: 

представитель МУ «УГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»                        ______________/_______________ 

представитель отдела экологии МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»______________/_______________ 

представитель общественности МОГО «Ухта»                                                   ______________/_______________ 

представитель СМИ                                                                                                ______________/_______________ 

лаборант (название лаборатории)                                                                         ______________/________________ 

гражданин (ка)                                                                                                      ______________/_________________ 

_______________________________» 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2988 от 29 августа 2017 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 

годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2071 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ   МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 

годы» (далее – Программа) следующего содержания: 

1.1. Позицию «Задачи Программы» паспорта Программы дополнить абзацем следующего содержания: «Улучшение жилищных 

условий граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда путем приобретения жилых помещений и 

предоставления выкупной стоимости за аварийное жилое помещение». 

 

 

 

 

 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

 

 

1.2. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы  

финансирования   

программы Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

13 129 450,00 

16 423 000,00 

18 569 060,00 

24 624 374,22 

9 272 000,00 

9 272 000,00 

91 289 884,22 

43 056 332,16 

35 077 416,62 

100 029 265,43 

212 520 323,34 

8 904 200,00 

8 904 200,00 

408 491 737,55 

215 327 971,44 

231 770 101,33 

330 757 849,76 

299 262 704,45 

167 663 775,00 

168 439 512,00 

1 413 221 913,98 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

271 513 753,60 

283 270 517,95 

449 356 175,19 

536 407 402,01 

185 839 975,00 

186 615 712,00 

1 913 003 535,75 

». 

1.3. Позицию «Цель подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Доступное и комфортное жилье» дополнить абзацем следующего 

содержания: «Улучшение жилищных условий граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда путем 

приобретения жилых помещений и предоставления выкупной стоимости за аварийное жилое помещение». 

1.4. Позицию «Целевые индикаторы показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Доступное и комфортное жилье» 

дополнить абзацами следующего содержания:  

«Количество приобретенных жилых помещений.  

Количество выкупленных аварийных жилых помещений.».  

1.5. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Доступное и комфортное жилье» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

13 129 450,00 

16 423 000,00 

18 569 060,00 

20 607 074,22 

9 272 000,00 

9 272 000,00 

87 272 584,22 

34 784 732,16 

22 615 216,62 

90 398 009,43 

75 407 371,78 

7 744 100,00 

7 744 100,00 

238 693 529,99 

77 612 316,45 

144 520 526,95 

147 873 420,11 

138 972 315,67 

23 300 000,00 

23 300 000,00 

555 578 579,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

125 526 498,61 

183 558 743,57 

256 840 489,54 

234 986 761,67 

40 316 100,00 

40 316 100,00 

881 544 693,39 

». 

1.6. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Жилищное хозяйство» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19 999 003,56 

0,00 

0,00 

19 999 003,56 

7 781 928,64 

3 506 035,93 

15 665 692,63 

29 227 101,95 

10 420 648,00 

11 196 385,00 

77 797 792,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7 781 928,64 

3 506 035,93 

15 665 692,63 

49 226 105,51 

10 420 648,00 

11 196 385,00 

97 796 795,71 

». 

1.7. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Коммунальное хозяйство» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

8 000 000,00 

11 000 000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19 000 000,00 

44 830 631,89 

6 193 153,18 

526 933,35 

1 586 000,00 

1 386 200,00 

1 386 200,00 

55 909 118,42 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

52 830 631,89 

17 193 153,18 

526 933,35 

1 586 000,00 

1 386 200,00 

1 386 200,00 

74 909 118,42 

». 

1.8. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Благоустройство» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы  Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

4 017 300,00 

0,00 

0,00 

4 017 300,00 

271 600,00 

1 462 200,00 

9 580 314,00 

117 052 666,00 

1 098 818,00 

1 098 818,00 

130 564 416,00 

85 103 094,46 

77 550 385,27 

105 604 469,17 

72 656 800,15 

76 402 349,00 

76 402 349,00 

493 719 447,05 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

85 374 694,46 

79 012 585,27 

115 184 783,17 

193 726 766,15 

77 501 167,00 

77 501 167,00 

628 301 163,05 

». 



   888  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

 

 

1.9. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета МОГО 

«Ухта» (руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50 942,00 

61 282,00 

61 282,00 

61 282,00 

234 788,00 

61 087 334,50 

56 820 486,68 

56 154 578,00 

56 154 578,00 

230 216 977,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

61 138 276,50 

56 881 768,68 

56 215 860,00 

56 215 860,00 

230 451 765,18 

». 

1.10. Пункт 1.1.2 раздела «Подпрограмма 1 «Доступное и комфортное жилье» Таблицы 1 «Основные мероприятия, ожидаемый 

результат и целевые индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014 – 2020 

годы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.11. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2016 – 2019 годы», изложить в редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.12. Таблицу 4 «Перечень объектов капитального строительства для муниципальных нужд, подлежащих строительству 

(реконструкции) за счет средств бюджета МОГО «Ухта», изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта» 

П.П. Артемьев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации МОГО «Ухта» 

от 29 августа 2017 г. № 2988 

 

«Таблица 3.1 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2016 – 2019 годы» 

 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа МОГО 

«Ухта» «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» на 2014-

2020 годы» 

 

ВСЕГО 449 356 175,19 536 407 402,01 185 839 975,00 186 615 712,00 1 358 219 264,20 

Федеральный бюджет 18 569 060,00 24 624 374,22 9 272 000,00 9 272 000,00 61 737 434,22 

Бюджет РК 100 029 265,43 212 520 323,34 8 904 200,00 8 904 200,00 330 357 988,77 

Бюджет МОГО 

«Ухта» 
330 757 849,76 299 262 704,45 167 663 775,00 168 439 512,00 966 123 841,21 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 185 928 640,14 301 111 893,06 146 486 850,00 146 486 850,00 780 014 233,20 

Федеральный бюджет 0,00 4 017 300,00 0,00 0,00 4 017 300,00 

Бюджет РК 9 631 256,00 137 112 951,56 1 160 100,00 1 160 100,00 149 064 407,56 

Бюджет МОГО 

«Ухта» 
176 297 384,14 159 981 641,50 145 326 750,00 145 326 750,00 626 932 525,64 

Средства от 

приносящей доход 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

№ Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нные 

исполните
ли, 

соисполни

тели 

Сроки 

реализа

ции 

Целевые индикаторы 

Наименование 

индикатора 

Единица 

измерени
я 

Значения по годам 

2012 

г. 
2013 

г. 
2014 

г. 
2015 

г. 
2016 

г. 
2017 

г. 
2018 

г. 
2019 

г. 
2020 

г. 

1.1.2 

 

 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 
аварийного 

жилищного 

фонда, в том 

числе 

переселению 

граждан из 
аварийного 

жилищного 

фонда, с учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства 

МУ УКС 

 

2014 - 

2020 Ввод в действие 
жилых домов (МУ 

УКС) 

тыс. кв. 

м 
0,00 0,00 0,00 6,22 7,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017—

2020 
Количество 

приобретенных 

жилых помещений 

у застройщика 

шт. ― ― ― ― ― 47 ― ― ― 

Количество 

приобретенных 

жилых помещений 

у лиц, не 
являющихся 

застройщиком 

шт. ― ― ― ― ― 50 ― ― ― 

КУМИ 

МОГО  

«Ухта» 

2017—

2020 

Количество 

выкупленных 

аварийных жилых 

помещений 

шт. ― ― ― ― ― 102 ― ― ― 



   999  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

МУ УКС 

ВСЕГО 175 832 187,60 148 020 359,78 0,00 0,00 323 852 547,38 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00 100 000 000,00 

Бюджет МОГО 

«Ухта» 
125 832 187,60 98 020 359,78 0,00 0,00 223 852 547,38 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 41 490 183,05 42 524 842,17 22 053 125,00 22 828 862,00 128 897 012,22 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО 

«Ухта» 
9 908 797,05 23 960 703,17 5 037 025,00 5 812 762,00 44 719 287,22 

Средства от 

приносящей доход 

деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22 0,00 0,00 26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78 0,00 0,00 28 659 744,21 

Бюджет МОГО 

«Ухта» 
18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 

   
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Доступное и 

комфортное жилье» 

 

ВСЕГО 256 840 489,54 234 986 761,67 40 316 100,00 40 316 100,00 572 459 451,21 

Федеральный бюджет 18 569 060,00 20 607 074,22 9 272 000,00 9 272 000,00 57 720 134,22 

Бюджет РК 90 398 009,43 75 407 371,78 7 744 100,00 7 744 100,00 181 293 581,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 147 873 420,11 138 972 315,67 23 300 000,00 23 300 000,00 333 445 735,78 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ УКС 

ВСЕГО 175 832 187,60 148 020 359,78   323 852 547,38 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00   100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта 125 832 187,60 98 020 359,78   223 852 547,38 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта»  

ВСЕГО 31 721 386,00 38 734 139,00 17 016 100,00 17 016 100,00 104 487 725,00 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 140 000,00 20 170 000,00   20 310 000,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22   26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78   28 659 744,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
    

 

Задача 1.1 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

1.1.1 Снос аварийных жилых домов 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК       

   

Бюджет МОГО «Ухта» 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
  

 
 

   

1.1.2 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства 

МУ УКС 

ВСЕГО 125 327 087,60 97 515 259,78 0,00 0,00 222 842 347,38 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 125 327 087,60 97 515 259,78 0,00 0,00 222 842 347,38 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО  20 170 000,00 0,00 0,00 20 170 000,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК         

Бюджет МОГО «Ухта»  20 170 000,00     20 170 000,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

1.1.3 Строительство 

многоквартирных жилых домов 

и (или) долевое участие в их 

строительстве 

 

 

 

МУ УКС 

ВСЕГО 50 505 100,00 50 505 100,00 0,00 0,00 101 010 200,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00     100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 505 100,00 505 100,00   1 010 200,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Задача 1.2 Обеспечение инженерными сетями для обустройства микрорайона индивидуального жилищного строительства 

1.2.1 Инженерное обустройство 

микрорайонов индивидуальной 

застройки жилья 
МУ УКС 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК       

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности 
  

 
 

   

Задача 1.3 Содействие улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан 

1.3.1 Строительство жилых домов 

МУ УКС 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет     

Бюджет РК     

Бюджет МОГО «Ухта»    



   111000  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

1.3.2 Строительство жилья в 

сельской местности МУ УКС 
ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

   

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

1.3.3 Обеспечение жильём отдельных 

категорий граждан  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 31 721 386,00 18 564 139,00 17 016 100,00 17 016 100,00 84 317 725,00 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 140 000,00       140 000,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

1.3.4 Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или  

создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 

МУ «УО» 

администрации  

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22   26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78   28 659 744,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Подпрограмма 2 «Жилищное 

хозяйство»  

ВСЕГО 15 665 692,63 49 226 105,51 10 420 648,00 11 196 385,00 86 508 831,14 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК  19 999 003,56   19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 665 692,63 29 227 101,95 10 420 648,00 11 196 385,00 66 509 827,58 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 5 896 895,58 45 435 402,34 5 383 623,00 5 383 623,00 62 099 543,92 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК  19 999 003,56   19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 5 896 895,58 25 436 398,78 5 383 623,00 5 383 623,00 42 100 540,36 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 9 768 797,05 3 790 703,17 5 037 025,00 5 812 762,00 24 409 287,22 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 9 768 797,05 3 790 703,17 5 037 025,00 5 812 762,00 24 409 287,22 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 2.1 Создание условий для повышения качественных характеристик жилого фонда 

2.1.1 Реконструкция, капитальный 

ремонт (ремонт) 

муниципального жилищного 

фонда 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 9 768 797,05 3 790 703,17 5 037 025,00 5 812 762,00 24 409 287,22 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

  

 

Бюджет МОГО «Ухта» 9 768 797,05 3 790 703,17 5 037 025,00 5 812 762,00 24 409 287,22 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
  

 
 

   

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 3 229 859,84 43 650 402,34 4 333 623,00 4 333 623,00 55 547 508,18 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК   19 999 003,56     19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 3 229 859,84 23 651 398,78 4 333 623,00 4 333 623,00 35 548 504,62 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

2.1.2 Организация содержания 

муниципального жилищного 

фонда 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 2 667 035,74 1 785 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 6 552 035,74 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 2 667 035,74 1 785 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 6 552 035,74 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Подпрограмма 3 «Коммунальное 

хозяйство» 

 

ВСЕГО 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет     

Бюджет РК     

Бюджет МОГО «Ухта» 

 
 

 

 
  

 

 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
 

 
 

  

МУ УКС 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 3.1 Строительство и капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунальной инфраструктуры  



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1.1 Строительство, реконструкция 

и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

за счет средств инвестора 

 

МУ УКС  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет        

Бюджет РК        

Бюджет МОГО «Ухта»     
Средства от приносящей 

доход деятельности  
       

  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

3.1.2 Строительство, реконструкция 

и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

 
МУ УКС  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет        

Бюджет РК        

Бюджет МОГО «Ухта»     
Средства от приносящей 

доход деятельности  
       

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

3.1.3 Капитальный ремонт (ремонт) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры  МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК         

Бюджет МОГО «Ухта» 

 
     

   
Средства от приносящей 

доход деятельности  
 

  

3.1.4 Предоставление субсидий 

организациям, оказывающим 

коммунальные услуги 

населению  
МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК         

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности  
 

  

Задача 3.2 Создание условий для улучшения обеспечения населения коммунальными и бытовыми услугами 

3.2.1 Обеспечение населения 

коммунальными и бытовыми 

услугами 

  
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 1 586 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 4 885 333,35 
Средства от приносящей 

доход деятельности  
 

  

Подпрограмма 4 «Благоустройство»  

 

ВСЕГО 115 184 783,17 193 726 766,15 77 501 167,00 77 501 167,00 463 913 883,32 

Федеральный бюджет  4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 9 580 314,00 117 052 666,00 1 098 818,00 1 098 818,00 128 830 616,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 105 604 469,17 72 656 800,15 76 402 349,00 76 402 349,00 331 065 967,32 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 115 184 783,17 193 726 766,15 77 501 167,00 77 501 167,00 463 913 883,32 

Федеральный бюджет  4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 9 580 314,00 117 052 666,00 1 098 818,00 1 098 818,00 128 830 616,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 105 604 469,17 72 656 800,15 76 402 349,00 76 402 349,00 331 065 967,32 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
    

 

Задача 4.1 Обеспечение надлежащего состояния объектов озеленения, освещения и прочих объектов внешнего благоустройства 

4.1.1 Капитальный ремонт (ремонт) 

и содержание объектов 

внешнего благоустройства 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 106 210 728,52 186 375 191,56 73 277 349,00 73 277 349,00 439 140 618,08 

Федеральный бюджет   4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 8 197 000,00 115 353 820,00   123 550 820,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 98 013 728,52 67 004 071,56 73 277 349,00 73 277 349,00 311 572 498,08 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.2 Обустройство и приобретение 

объектов для создания 

привлекательной среды 

городского округа 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 7 393 703,77 5 259 328,59 3 000 000,00 3 000 000,00 18 653 032,36 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 7 393 703,77 5 259 328,59 3 000 000,00 3 000 000,00 18 653 032,36 

   

Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.3 Осуществление 

государственного полномочия 

Республики Коми по отлову и 

содержанию безнадзорных  

животных 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 1 182 830,37 1 098 846,00 1 098 818,00 1 098 818,00 4 479 312,37 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК 1 083 314,00 1 098 846,00 1 098 818,00 1 098 818,00 4 379 796,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 99 516,37    99 516,37 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.4 Реализация малых проектов 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 397 520,51    397 520,51 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК 300 000,00    300 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 97 520,51    97 520,51 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.5 Реализация народных проектов 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО  993 400,00 125 000,00 125 000,00 1 243 400,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК  600 000,00     600 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта»  393 400,00 125 000,00 125 000,00 643 400,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
          

Подпрограмма 5 «Энергосбережение 

и повышение энергетической  
эффективности» 

 

ВСЕГО 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК       

Бюджет МОГО «Ухта»      

Средства от приносящей      



   111222  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

доход деятельности 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
          

Задача 5.1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и иных организациях с участием муниципального 

образования 

5.1.1 Оснащение зданий, 

сооружений, строений, 

используемых для размещения 

органов местного 

самоуправления, находящихся 

в 

 муниципальной 

собственности, и 

муниципальных учреждений 

коллективными 

(общедомовыми) приборами 

учета энергетических ресурсов 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.1.2 Регулярный комплекс 

реализации действий, 

направленных на достижение 

экономии (регулировка 

освещения и времени работы 

техники, замена устаревших 

ламп накаливания) 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

5.1.3 Повышение тепловой защиты 

зданий, сооружений, при 

капитальном ремонте 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

Задача 5.2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде 
5.2.1 Оснащение многоквартирных 

домов коллективными 

(общедомовыми) приборами 

учета энергетических ресурсов 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

5.2.2 Информирование населения о 

возможных типовых решениях 
МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

 

 повышения энергетической 

эффективности и 

энергосбережения  

(установка датчиков движения, 

установка приборов учета, 

замена ламп накаливания на 

энергоэффективные, 

 использование 

энергосберегающих бытовых 

приборов) 

 

Бюджет РК 
  

 
  

Бюджет МОГО «Ухта» 
  

 
  

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.2.3 Утепление мест общего 

пользования в МКД, не 

подлежащих капитальному 

ремонту 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

Задача 5.3 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре 

5.3.1 Выявление, организация 

управления  бесхозяйными 

объектами недвижимого 

имущества, используемых для 

передачи  

энергетических ресурсов 

(включая тепло- и 

электроснабжение) 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.3.2 Замена светильников уличного 

освещения на 

энергоэффективные; установка 

светодиодных ламп 

  

МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей  

доход деятельности   

 
  

5.3.3 Модернизация котельных, с 

использованием 

энергоэффективного 

оборудования с высоким 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    



   111333  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

коэффициентом полезного 

действия 
Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

5.3.4 Установка регулируемого 

привода в системах 

водоснабжения и 

водоотведения 
МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
   

Задача 5.4 Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

5.4.1 Мероприятия, направленные на 

популяризацию в обществе 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 
МУ «УЖКХ» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
   

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

реализации Программы» 

 

ВСЕГО 61 138 276,50 56 881 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 451 765,18 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 820 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 230 216 977,18 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 61 138 276,50 56 881 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 451 765,18 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 820 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 230 216 977,18 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 6.1 Обеспечение реализации мероприятий Программы 

6.1.1 Содержание и обеспечение 

деятельности МУ «УЖКХ» 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 61 138 276,50 56 881 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 451 765,18 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 820 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 230 216 977,18 
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

6.1.2 Мониторинг реализации 

Программы 

 
МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

___________________________». 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации МОГО «Ухта» 

от 29 августа 2017 г. № 2988 

«Таблица 4 

Перечень 

объектов капитального строительства для муниципальных нужд, подлежащих строительству (реконструкции) за счет средств 

бюджета МОГО «Ухта» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, объектов капитального строительства 

(реконструкции) 

Сроки 

строительства 

Объем финансирования строительства по годам, рублей 

2017 год 2018 год 2019 год 

  ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ПРОГРАММЫ:   15 597 313,37 0,00 0,00 

  в том числе за счет источников:        

  - бюджет МОГО «Ухта»:   15 597 313,37 0,00 0,00 

  в том числе за счет остатков прошлых лет        

  - внебюджетные средства (налоговые льготы)    - - 

  Подпрограмма 1 «Доступное и комфортное жилье»   15 597 313,37 0,00 0,00 

  

Основное мероприятие 1.1.2 Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства 

31.12.2017 15 597 313,37 0,00 0,00 

 1.1.2.1 I этап 2013-2014 годы 31.12.2017 6 867 189,49 0,00 0,00 

 1.1.2.2 II этап 2014-2015 годы 31.12.2017 2 986 494,86 0,00 0,00 

 1.1.2.3 III этап 2015-2016 годы 31.12.2017 3 708 977,00 0,00 0,00 

 1.1.2.4 IV этап 2016-2017 годы 31.12.2017 2 034 652,02 0,00 0,00 

  в том числе за счет источников:        

  - бюджет МОГО «Ухта»:   15 597 313,37 0,00 0,00 

  - внебюджетные средства (налоговые льготы)   - - - 

_________________________________». 

 

 

 

 

 

 

 



   111444  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

 

 

Извещение 
о возможном предоставлении земельного участка  

для ведения садоводства 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ администрация МОГО «Ухта» информирует население о возможном 

предоставлении земельного участка площадью 788,0 кв. м для ведения садоводства, имеющего местоположение: Республика Коми, 

г.Ухта, пгт. Водный. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка, в период с 02.09.2017 по 02.10.2017 должны 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже данных земельных участков одним из следующих способов: 

- лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11, каб. 115, график приема заявлений: 

понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.30, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

- почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, индекс 

169300. 

Ознакомление со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования и 

дополнительную информацию о возможном предоставлении земельного участка можно получить в отделе образования земельных 

участков Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» лично по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, д.7, каб. 5. 

График приема граждан для консультаций по данному вопросу: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.30, (перерыв на 

обед с 13.00 до 14.00), либо по телефону: 74-66-40.  

__________________________ 

 

Извещение 
о возможном предоставлении земельного участка  

для ведения личного подсобного хозяйства 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ администрация МОГО «Ухта» информирует население о возможном 

предоставлении земельного участка площадью 500,0 кв. м для ведения личного подсобного хозяйства, имеющего местоположение: 

Российская Федерация, Республика Коми, г. Ухта, пст.Изъюр. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка, в период с 02.09.2017 по 02.10.2017 должны 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже данных земельных участков одним из следующих способов: 

- лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11, каб. 115, график приема заявлений: 

понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.30, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

- почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, индекс 

169300. 

Ознакомление со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования и 

дополнительную информацию о возможном предоставлении земельного участка можно получить в отделе образования земельных 

участков Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» лично по адресу: г. Ухта, ул. Бушуева, д.7, каб. 5. 

График приема граждан для консультаций по данному вопросу: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.30, (перерыв на 

обед с 13.00 до 14.00), либо по телефону: 74-66-40. 

__________________________ 

 
  ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Авиационная (кадастровый номер 11:20:0608008:239): 3.9. 

обеспечение научной деятельности для строительства доплеровского 

метеорологического радиолокатора 

 

31 августа 2017 года в конференц-зале администрации МОГО 

«Ухта», расположенном по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Бушуева, д. 11, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 22 Правил землепользования и 

застройки МОГО «Ухта», утвержденных решением Совета МОГО «Ухта» 

от 04.09.2013 № 227, были проведены публичные слушания. Цель 

проведения: рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная 

(кадастровый номер 11:20:0608008:239): 3.9. обеспечение научной 

деятельности для строительства доплеровского метеорологического 

радиолокатора.  

Публичные слушания проводились Комиссией по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» по инициативе Главы 

МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО «Ухта» на основании 

постановления Главы МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО 

«Ухта» от 07.08.2017 № 66 «О проведении публичных слушаний». 

По итогам проведения публичных слушаний решение о 

предоставлении Федеральному государственному бюджетному 

учреждению «Центральная аэрологическая обсерватория» разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная 

(кадастровый номер 11:20:0608008:239): 3.9. обеспечение научной 

деятельности для строительства доплеровского метеорологического 

радиолокатора не принято. 

Порядок проведения публичных слушаний соответствует 

действующему законодательству Российской Федерации, 

муниципальным правовым актам МОГО «Ухта». 

 

31.08.2017 

 

Председательствующий – и.о. начальника Управления  

архитектуры и строительства  

администрации МОГО «Ухта»                                        Е.В. Морозова 

 

Секретарь –  

главный эксперт отдела градостроительства 

Управления архитектуры и 

строительства администрации МОГО «Ухта»          М.В. Автамонова 

 

Члены Комиссии:  

И.о. председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом  

администрации МОГО «Ухта»                                      Д.А. Айназаров 

И.о. начальника Правового управления 

администрации МОГО «Ухта»                               Е.Н. Константинова 

 

Начальник Управления экономического развития 

администрации МОГО «Ухта»                                      О.И. Курбанова 

 

Начальник Управления по работе с территориями  

администрации МОГО «Ухта»                                             В.И. Носов 

 

Заведующий организационным отделом 

МУ «Управление культуры» 

администрации МОГО «Ухта»                                      Л.В. Полянская 

 

 



   111555  Информационный бюллетень «Город» № 40 от «02» сентября 2017 г. 
 

  

 

 

 
 

 ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://www.mouhta.ru/adm/post/ 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Истомина А.И. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно  


